

Data e hora da consulta: 27/10/2021 18:32

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2021	NE	374

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	449052	-	INV PERMAN

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
26/10/2021	Ordinário	0002582762021622800 -		14.418,40

Favorecido

Código	Nome	CEP
28.891.682/0001-99	HTC ELETRONICOS AUDIO E VIDEO EIRELI	76820-763
Endereço		
PREFEITO CHIQUILITO ERS 2737 EMBRATEL		
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69) 3224-7000

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
11	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-	

Descrição

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA A MELHORIA DA SONORIZAÇÃO DO PLENÁRIO DO TRE-RO. A AQUISIÇÃO VISA O APERFEIÇOAMENTO DO SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO E A SUBSTITUIÇÃO DA OBSOLESCÊNCIA DE EQUIPAMENTOS DO PLENÁRIO, CONFORME PB 1/2021/SJGI (0750085), PJ 185/2021/AJDG (0753359), DESPACHOS 1464/2021/GABDG (0754266), 1915/2021/GABSAOFC (0754658) E 979/2021/COFC (0754923), SEI! 0002582-76.2021.6.22.8000.

Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2021 18:32:26	Alteração

Data e hora da consulta: 27/10/2021 18:32

Usuário: ***.106.849.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	14.418,40

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	MESA DE SOM 16 CANAIS PADRÃO RACK: ESPECIFICAÇÕES GERAIS: ENTRADAS 16; FORMATO DO HARDWARE CHÃO/SUORTE; ROTEADOR WI-FI INTERNO SIM; CONTROLE DE ETHERNET SIM; ENTRADAS DE MICROFONE XLR8 MIC/LINHA, 4 MIC; CANAIS HI-Z/INSTRUMENTO2; SAÍDAS PRINCIPAIS XLR E 1/4"; SENDS DE AUX/MONITOR6 BALANCEADOS XLR; REPRODUÇÃO USB2 CANAIS; GRAVAÇÃO ESTÉREO USB2 CANAIS; SAÍDA DE FONE DE OUVIDO DE 1/4"; LINHA DE ENTRADA ESTÉREO RCA SIM; RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 20 HZ A 20 KHZ +/- 0,25 DB; THD-20DBFS @ 1KHZ <0,006%; DIMENSÕES ALTURA 110 MM; ; LARGURA 177 MM; COMPRIMENTO 483 MM; PESO 3,61 KG GARANTIA DE 12 MESES	4.390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2021	Inclusão	1,00000	4.390,0000	4.390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	TRAFO DE LINHA: POTÊNCIA : 10W RMS; ENTRADAS : 70V; SAÍDA : 4 OU 8 OHMS; DIMENSÕES : AXLXP = 5,6X5,0X8,0CM; PESO: 0,187 KG; GARANTIA DE 3 MESES	686,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2021	Inclusão	16,00000	42,9000	686,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	TRAFO TRONCO: FUNÇÃO DE ELEVAR A TENSÃO DE SAÍDA DO AMPLIFICADOR E CRIAR UMA LINHA DE 210V, FAZENDO COM QUE OS SINAIS POSSAM ERROCORRER TODA A LINHA INSTALADA SEM PERDA SIGNIFICATIVA; POTÊNCIA 400W RMS; ENTRADAS: 4 E 8 OHMS; SAÍDA: TENSÃO 210 V ; POTÊNCIA 400W RMS; PESO: 1,87 KG; GARANTIA DE 3 MESES	558,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2021	Inclusão	2,00000	279,0000	558,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	CAIXA DE SOM PASSIVA COR BRANCA (PAR); ACABAMENTO: INJETADA EM PLÁSTICO E TELA FRONTAL EM ALUMÍNIO, MATERIAL ABS; ALTO FALANTES: 6" WO CONE PP + 1" TW DORNO PEI; IMPEDÂNCIA: 8 OHMS; POTÊNCIA: 50WATTS RMS CADA CAIXA, 100 WATTS RMS O PAR; RESPOSTA FREQUÊNCIA: 85 HZ A 20 KHZ; GARANTIA DE 12 MESES	8.784,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/10/2021	Inclusão	8,00000	1.098,0000	8.784,00

Data e hora da consulta: 27/10/2021 18:32

Usuário: ***.106.849-**

Impressão Completa

Nota de Empenho**Assinaturas****Ordenador de Despesa**

LIA MARIA ARAUJO LOPES

***.106.849-**

27/10/2021 18:32:26

Gestor Financeiro

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

***.517.842-**

27/10/2021 18:29:49

Versão	Data/Hora	Operação
002	27/10/2021 18:32:26	Alteração

Espécie: Extrato da Carta-Contrato 19/2021/TRE-RO, assinada em 28/10/2021. Contratada: A. C. F. MOREIRA - ME, CNPJ 14.410.553/0001-27. Objeto: Fornecimento de 60 (sessenta) unidades de carga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP - engarrafado em botijão de 13 kg, retornável, de uso doméstico, pelo período de 12 (doze) meses, a serem entregues no endereço da Sede do TRE /RO, mediante requisição e troca de recipiente cheio por recipiente vazio. Vigência: 12 (doze) meses, contar do dia 03/01/2022, não podendo ser prorrogada. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Valor: R\$ 7.176,00. Signatários: pelo Contratante, a Senhora LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO e pela Contratada, a Senhora ANA CAROLINA FERREIRA MOREIRA. Ato de autorização da despesa: DESPACHO Nº 1388/2021 - PRES/DG /GABDG, de 11/10/2021.

EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO SEI N. 0002582-76.2021.6.22.8000 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO

Espécie: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93 e nos termos da Decisão TCU n. 1.336/2006 - Plenário. Contratada: HTC ELETRONICOS AUDIO E VIDEO EIRELI, CNPJ n. 28.891.682/0001-99. Objetos: 1) Mesa de Som 16 canais padrão rack. Quant. 01; Vlr. Unit. 4.390,00; Valor Total R\$ 4.390,00; 2) Trafo de linha. Dimensões. AxLxP = 5,6x5,0x8,0cm. Quant. 16; Vlr. Unit. 42,90; Subtotal R\$ 686,40; 3) Trafo tronco. Função elevar a tensão de saída do amplificador e criar uma linha de 210V, fazendo com que os sinais possam percorrer toda a linha instalada sem perda significativa. Quant. 02; Vlr. Unit. 279,00; Subtotal R\$ 558,00; 4) Caixa de Som passiva cor Branca (par) Acabamento: Injetada em Plástico e tela frontal em alumínio, Material ABS. Quant. 08; Vlr. Unit. 1.098,00; Subtotal R\$ 8.784,00; Valor Total: R\$ 14.418,40. Elemento de Despesa: 44.90.52. Nota de Empenho: 2021NE000374, de 27/10/2021. Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. Justificativa: Necessidade de aquisição de equipamentos e sonorização. Declaração de Dispensa de Licitação em 21/10/2021, por meio do Parecer Jurídico n. 185/2021-PRES/DG/AJDG, por MAIARA SALES DO CASAL, CPF n. 003.550.682-22 Analista Judiciário e ratificado por MARISA LEONARDO DE ARAÚJO LIMA DA SILVA, CPF n. 716.688.707-97, Assessora Jurídica. Autorizada a Despesa e Ratificada a Dispensa de Licitação em 25/10/2021, por meio do Despacho n. 1464/2021 - PRES/DG/GABDG, LIA MARIA ARAÚJO LOPES, CPF n. 475.106.849-00, Diretora Geral do TRE-RO. Processo SEI n. 0002582-76.2021.6.22.8000.

PROCESSO SEI N. 0002887-60.2021.6.22.8000

Espécie: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação, com fundamento no artigo 26 da Lei 8.666/93. Carta-Contrato n. 19/2021, assinada em 28/10/2021. Contratada: A. C. F. MOREIRA - ME, CNPJ 14.410.553/0001-27. Objeto: Fornecimento de 60 (sessenta) unidades de carga de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP - engarrafado em botijão de 13 kg, retornável, de uso doméstico, pelo período de 12 (doze) meses, a serem entregues no endereço da Sede do TRE/RO, mediante requisição e troca de recipiente cheio por recipiente vazio. Fundamento: Contratação direta por Dispensa de Licitação, com fulcro no art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93 e Cotação de Preços n. 02/2021-SEAP. Vigência: 12 (doze) meses, a contar do dia 03/01/2022, não podendo ser prorrogada. Valor: R\$ 7.176,00. Justificativa: Necessidade da aquisição de gás de cozinha para o preparo de café, chás e outros alimentos no âmbito do TRE-RO. Declaração de Dispensa em 08/10/2021, Parecer Jurídico 168/PRES/DG/AJDG, por MARISA LEONARDO DE ARAÚJO LIMA DA SILVA,